АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10. 2022 № 14
   п. Морской

Об утверждении Реестра источников наружного водоснабжения для пожарных нужд сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня противопожарной безопасности администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края:
	1. Утвердить прилагаемый Реестр источников наружного водоснабжения для пожарных нужд сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее –сельское поселение) (Приложение № 1).
	2. Проводить два раза в год проверку источников наружного водоснабжения для пожарных нужд сельского поселения.
	3. Администрации сельского поселения, а также организациям всех форм собственности, имеющим источники наружного водоснабжения для пожарных нужд необходимо:
	3.1. Своевременно принимать исчерпывающие меры по устранению неисправностей источников наружного водоснабжения для пожарных нужд;
	3.2. Обеспечить свободный доступ, а в зимнее время осуществлять расчистку от снега для проезда к месту забора воды пожарного автомобиля.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Сборнике муниципальных  правовых актов  сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

И.о. обязанности главы
администрации сельского поселения			                 А.В. Курилова

[bookmark: _GoBack]
	Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения
«Поселок Морской»
Охотского муниципального района Хабаровского края

от 12.10.2022 № 14

Реестр источников наружного водоснабжения для пожарных нужд
сельского поселения «Поселок Морской»
Охотского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Адрес объекта
	Координаты

	1
	Хабаровский край, Охотский район, река Булгинка (6 км от п. Морской направо перед мостом)
	59.364600,143.128000

	2
	Хабаровский край, Охотский район, п. Морской, ул. Речная, д. 25 (техническое помещение)
	59.344100,143.138723

_______________